Elektronischer Schutzschalter ESS30-Sxxx-DC24V
2015/16 6 - 23
6
Betriebsdaten
Betriebsspannung UB DC 24 V (18...30 V)
Nennstrom IN feste Stromstärken:
   Typ ESS30-S

      8 A
      10 A
ESS30 -  S     0    0   3 - DC 24 V - 6 A   Bestellbeispiel
Bestellnummernschlüssel
Hinweise
l  Der Anwender muss dafür Sorge tragen, dass der
Leitungsquerschnitt des jeweiligen Lastkreises an den Nennstrom
des verwendeten ESS30-S angepasst ist.
l  Des Weiteren müssen in der Anlage oder Maschine besondere
Vorkehrungen getroffen werden, (z. B. Einsatz einer Sicherheits-
SPS), die ein Wiederanlaufen von Anlagenteilen ausschließen
(vgl. Maschinenrichtlinie 2006/42/EG und EN 60204-1, Sicherheit
von Maschinen). Im Fehlerfall (Kurzschluss/Überlast) wird der
Lastkreis durch den ESS30-S elektronisch und galvanisch abge-
schaltet.
Zulassungen ESS30-S
Prüfstelle Prüfnorm Nennspannung Nennstrombereich
VDE EN 60934 DC 24 V 0,5 A…10 A
UL UL 1077 DC 24 V 0,5 A…10 A
Elektronischer Schutzschalter ESS30-Sxxx-DC24V
2015/16 6 - 25
6
Elektronischer Schutzschalter ESS30-Sxxx-DC24V
Tabelle 1: Spannungsabfall, Strombegrenzung, Abschaltzeit, Fail-Safe-Element, max. Laststrom
Nennstrom
IN
typ.
Spannungs-
abfall UON
bei IN
aktive Strom-
begrenzung
typ.
Abschalt-
Zeit
IKS
typ. 1)
Abschalt-
Zeit
IÜL
typ. 2)
Fail-Safe-
Element
max. Laststrom bei
100 % ED
TU = 40 °C TU = 50 °C TU = 60 °C
0,5 A 90 mV 1,2 x IN 500 ms 500 ms 2 A 0,5 A 0,5 A 0,5 A
1 A 100 mV 1,2 x IN 500 ms 500 ms 2 A 1 A 1 A 1 A
2 A 110 mV 1,2 x IN 500 ms 500 ms 4 A 2 A 2 A 2 A
3 A 150 mV 1,2 x IN 500 ms 500 ms 6,3 A 3 A 3 A 3 A
3,6 A 155 mV 1,2 x IN 350 ms 500 ms 6,3 A 3,6 A 3,6 A 3,6 A
4 A 160 mV 1,2 x IN 280 ms 500 ms 6,3 A 4 A 4 A 4 A
6 A 170 mV 1,2 x IN 150 ms 500 ms 10 A 6 A 6 A 6 A
8 A 190 mV 1,2 x IN 280 ms 500 ms 15 A 8 A 7,5 A 7 A
10 A 210 mV 1,2 x IN 200 ms 500 ms 15 A 9,5 A 9 A 8,5 A
Hinweis:  Bei Reihenmontage ohne Konvektionskühlung sollte der Gerätenennstrom wegen der
thermischen Beeinflussung im Dauerbetrieb (100 % ED) nur zu max. 80 % geführt werden.
1) Kurzschluss
2) Überlast
Blockschaltbild ESS30-S003-... (Beispiel)
LOAD (+)
Lastausgang
14 12 13
SO SI SC
Signalausgang
Betriebszustand
Grün / Orange / Rot
EIN / AUS
Line (+)
DC 24 V
Beispiel ESS30-S003
Failsafe